5311.

ARRESTUM CURIE PARLAMENTI QUO DECERNITUR DECANUM DE CHEVIGNES ESSE IN POSSESSIONE JUSTITIE ERGA MALÉFACTORES, IN EADEM OBEDIENTIA CAPTOS.¹

(Bibl. nat. cop. 206.230; E. 184, VIII^{es} et XI.)

Philippus, Dei gratia Francorum rex, etc.²

1284 (n. s.)
février.

5312.

CHARTA QUA BENEDICTA VENDIDIT ABBATI CLUNIACENSI QUODDAM NEMUS CUM PRATO APUD VERNOS.

(E. 377, CCCLIII.)

Nos magister Cristinus, archipresbiter Veriseti, notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod Benedicta, filia lou Mugnier de Marziaco, uxor Johannis Turrissiaux de Varoinges, in nostra prop-

1284, avril.

¹ Le doyen de Chevigne intervenait dans le jugement des malfaiteurs en vertu d'un accord entre le comte de Mâcon et l'abbé de Cluny. Cf. *supra*, n^o 4279.

² [Imprimé d'après les textes indiqués ci-dessus dans les *Actes du Parlement de Paris*, I, 386 (Restitution d'un volume des *Olim*, par M. L. Delisle, n^o 530). Cet

arrêt concerne non pas Chevagny-les-Chevrières, mais Chevigne, aujourd'hui hameau des comm. de Davayé et de Prissé (Saône-et-Loire); arr. et c^{on} de Mâcon, une des plus anciennes obédiences de Cluny. Il est analysé dans le ms. de la coll. de Bourgogne, tome 86, f^o 6, sous la date du mois de septembre 1283.]

ter hoc presentia constituta, de voluntate et auctoritate predicti Johannis, mariti sui, sponte, provide, sine circonventione aliqua, pro utilitate et necessitate sua, vendit, tradit pariter et concedit in hereditatem perpetuam viris religiosis abbati et conventui Cluniacensi quoddam nemus, cum quodam prato adherenti dicto nemori, sita en Vernois; juxta pratum Guillelmi Jaquois de Colonges, ex una parte, et juxta pratum Estevenoire de Lorduno, ex altera, precio quadraginta solidorum Cluniacensium, de quibus dicti venditores, videlicet Benedicta et Johannes, ejus maritus, se tenuerunt et habuerunt coram nobis plenarie pro pagati[s], in bona pecunia numerata, se de dicto nemore cum prato, supradicto, coram nobis devestiando, et dictos religiosos investiando, etc.¹. Renunciantes insuper venditores predicti Benedicta et Johannes, ejus maritus, coram nobis sub virtute prestiti juramenti exceptioni, etc.². In cujus rei testimonium nos magister Crestinus, archipresbiter prefatus, ad preces et instantiam dictorum conjugum Bene[dic]te et Johannis, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum anno Domini m^o cc^o octogesimo quarto, mense aprilis.

5313.

LITTERÆ QUIBUS YVO II, ABBAS CLUNIACENSIS, ORDINATIONEM DE CREANDO INFIRMARIO IN DOMO SANCTI FLORI ET DONATIONEM AD OPUS EJUSDEM INFIRMARI A ROBERTO PRIORE FACTAS RATAS HABET ET CONFIRMAT.